
UCHWAŁA NR XXX/183/09 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 czerwca 2009 roku 

 
 

w sprawie: regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin  
  

 
  Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. 
U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art.4 ust.1 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Dz. U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1042), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krotoszynie, Rada Miejska w Kobylinie 
uchwala: 
 
§ 1.   Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin stanowiący załącznik  
nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/203/2002 Rady Miasta i Gminy w Kobylinie z dnia  
25 lutego 2002 roku  w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Kobylin.  
 
§ 3.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina    

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 
  

 
                                    Przewodniczący 
                                   Rady Miejskiej 

 
                                   Piotr Chlebowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            1  

                                                                                                          Załącznik Nr 1  
                                                                                                   do Uchwały Nr XXX/183/09 
                                                                                                  Rady Miejskiej w Kobylinie 

                                                                                                   z dnia 30 czerwca 2009 roku. 
 

 
REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY KOBYLIN 
 
 
 

Rozdział 1. 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 
 

1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin, zwany dalej „Regulaminem”, 

ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin 

 
§ 2. 

 

1.   Szczegółowe zasady określają: 

1) Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujące: 

a) Prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

w tym powstających w gospodarstwach domowych, odpadów niebezpiecznych, odpadów 

wielkogabarytowych i odpadów z remontów, 

b) Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

c) Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami   naprawczymi,  

2) Rodzaj i minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów  komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki  rozmieszczania tych urządzeń i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  i  technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych urządzeń, 

3) Sposób i częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu   nieruchomości oraz  z  terenów  przeznaczonych  do  użytku publicznego, 

4) Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji  dopuszczonych do składowania 

na składowiskach odpadów, oraz ilość odpadów wyselekcjonowanych, do których osiągnięcia 

zobowiązane są podmioty uprawnione, oraz inne wymagania wynikające z gminnego planu gospodarki 

odpadami, 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            2  

5) Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 

6) Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,  

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach, 

7) Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania, 

 

§ 3. 
 

1.   Regulamin obowiązuje w szczególności: 

1) Właścicieli nieruchomości, 

2) Wykonawców robót budowlanych, 

3) Przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą  

4) Przedsiębiorców użytkujących tereny służące komunikacji publicznej, 

5) Zarządców dróg, 

6) Organizatorów imprez o charakterze masowym, 

7) Podmioty świadczące usługi w zakresie odbioru odpadów i nieczystości ciekłych. 

 
 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości i terenie użytku publicznego. 

 

§ 4. 
 
1. Powyższe wymagania obejmują: 

1) Selektywne zbieranie i odbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych,  

w tym powstających w gospodarstwach domowych , z podziałem na następujące kategorie 

odpadów: 

a)   niebezpieczne,  

b)   biodegradowalne (kuchenne i zielone), 

c)   zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

d)   metale i puszki aluminiowe, 

e)   opakowaniowe z podziałem na: tworzywa sztuczne, szkło i makulaturę, 

f)    wielkogabarytowe, 

g)   odpady budowlane z remontów, 

h)   leki, 

i)   pozostałe, 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            3  

2) Utrzymywanie na terenie nieruchomości czystości i porządku (estetycznego wyglądu), oraz 

należytego stanu sanitarno-higienicznego, 

3) Niezwłoczne uprzątanie śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodników położonych 

wzdłuż nieruchomości i innych części nieruchomości służących do użytku publicznego, przez 

odgarnięcie w miejsce nie powodujące zakłóceń  w ruchu pieszych lub pojazdów i podjęcie działań 

usuwających lub co najmniej ograniczających śliskość chodnika. Piasek użyty do tych celów należy 

usunąć z chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania. Zakazuje się zgarniania 

śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię, 

4)  Usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych części nieruchomości, 

5) Usuwanie z terenu nieruchomości wraków pojazdów mechanicznych, 

6)  Utrzymywanie nieruchomości niezabudowanych w stanie wolnym od zachwaszczenia, 

7)  Niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów 

budowlanych, powstałych w wyniku remontu i modernizacji lokali i budynków, 

8)  Utrzymywanie czystości na przystankach autobusowych, 

   

2.  Na nieruchomościach lub ich częściach takich jak wjazdy, podwórka, garaże itp. 

1) Mycie samochodów może się odbywać jedynie pod warunkiem, że powstające ścieki będą 

gromadzone w zbiorniku bezodpływowym. Ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane 

do zbiorników wodnych lub do ziemi, 

2) Doraźne naprawy i regulacje  pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi są 

dozwolone na terenie nieruchomości tylko za zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy gdy nie 

są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady są gromadzone w sposób 

umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

 
§ 5. 

 

1. Na terenie Gminy mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania  się: 

1) Spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków, 

2) Stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu i lodu, 

3) Niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, urządzeń wyposażenia placów zabaw, 

urządzeń do zbierania odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam i ogłoszeń, 

urządzeń stanowiących elementy infrastruktury komunalnej np hydrantów, transformatorów, linii 

energetycznych, telekomunikacyjnych, roślinności, deptania trawników oraz zieleńców, 

4) Umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń, itp., 

5) Wprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu, 

6) Zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt a także ich spalania na powierzchni ziemi, 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            4  

7) Indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych z wyłączeniem odpadów 

segregowanych dostarczonych do stacji przeładunkowej odpadów komunalnych w Rzemiechowie,  

8) Indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości, 

9) Wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych  

i wód opadowych spływających z powierzchni dachów, terenów utwardzonych itp., 

    
Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna  pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów  komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych,  warunki   rozmieszczania tych urządzeń i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  i  technicznym. 
 

§ 6. 
 

1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości należy gromadzić w urządzeniach 

odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszym Regulaminie. 

2. Dozwolone jest korzystanie przez właścicieli nieruchomości sąsiednich z jednego lub kilku pojemników 

ustawionych razem, za zgodą właściciela pojemnika/pojemników  i po uzgodnieniu z podmiotem 

uprawnionym. 
§ 7. 

 

1. Odpady komunalne stałe powinny być gromadzone wyłącznie w pojemnikach  

i kontenerach typowych, bądź w workach foliowych o odpowiednim kolorze, przeznaczonych 

odpowiednio do wyselekcjonowanych surowców, zakupionych przez właścicieli nieruchomości lub 

dostarczonych przez podmiot uprawniony. 

2. Wymienione w ust. 1 pojemniki powinny być ustawione w miejscach łatwo dostępnych dla pracowników 

podmiotu uprawnionego, w granicach nieruchomości,  w miejscach trwale oznaczonych, na powierzchni 

utwardzonej, równej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody, błota i innych zanieczyszczeń. 

3. Odpady gromadzone w workach foliowych powinny być szczelnie zamknięte w celu uniemożliwienia 

dostępu owadów i gryzoni. 

4. Koszty przygotowania miejsca ustawienia pojemników i worków ponosi właściciel nieruchomości. 

5. Dla poniższych nieruchomości sumaryczne pojemności urządzeń do zbierania odpadów zmieszanych 

powinny zostać ustalone przez właścicieli nieruchomości i podmiot uprawniony w oparciu o tygodniowe 

wskaźniki nagromadzenia odpadów oraz dostosowany do nich cykl odbioru minimum:  

1) 5l na mieszkańca, jednak co najmniej 1 pojemnik na każdą nieruchomość, 

 w szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się rozwiązanie wymienione w § 6, ust. 2 - 

po uzgodnieniu z podmiotem uprawnionym,  

2)  Dla szkół, przedszkoli, urzędów, biur, instytucji  - 3l na każdego ucznia i pracownika, 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            5  

3)  Dla lokali handlowych do 1000 m²– 10 l na każde 10m² powierzchni całkowitej, jednak co najmniej  

1 pojemnik  na lokal,  

4) Dla lokali handlowych powyżej 1000 m² - pojemnik co najmniej 1000 l, 

5) Dla lokali gastronomicznych -10 l na 1 miejsce konsumpcyjne, 

6) Dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych - 10 l na każdego pracownika, jednak co najmniej 1 pojemnik  na zakład, 

7) W przypadkach określonych w punktach od 3 do 5, jeśli jest prowadzona działalność spożywcza lub 

gastronomiczna należy dodatkowo ustawić w miejscu ogólno dostępnym dostateczną ilość koszy 

na drobne odpady komunalne,  

6. Właściciel nieruchomości mający podpisaną umowę z przedsiębiorcą na wywóz odpadów komunalnych 

w przypadku okresowego posiadania zwiększonej ilości odpadów może je gromadzić w workach 

zakupionych u tego samego przedsiębiorcy. 

7. W miejscach publicznych (chodniki, place, parki, itp.) odpady komunalne stałe powinny być 

gromadzone w koszach ulicznych. 

8. Właściciele nieruchomości, na których organizowane są imprezy o charakterze masowym mają 

obowiązek zapewnienia wystarczającej liczby pojemników bądź kontenerów do gromadzenia odpadów, 

a także szaletów ruchomych. 

9. Na terenie budowy wyposażenie w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 

utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym należy do 

wykonawcy robót. 
§ 8. 

 
1. Zbiorniki bezodpływowe (szamba) służące do gromadzenia nieczystości ciekłych oraz przydomowe 

oczyszczalnie ścieków muszą odpowiadać wymogom prawa budowlanego.  

2. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 

zlokalizowane w miejscu umożliwiającym dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu 

uprawnionego w celu ich opróżnienia.  

3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na ich terenie przez 

dostosowanie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających na 

ich terenie, w taki sposób by opróżnianie było konieczne nie częściej niż raz w tygodniu nie 

dopuszczając  do jego przepełnienia. Podobnie przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków 

musi zostać dostosowana do ilości mieszkańców w sposób zapewniający uzyskanie wymaganego 

stopnia oczyszczania ścieków, określonego w przepisach odrębnych. 

4. Określając wielkość i przepustowość urządzeń wymienionych w ust. 3 należy przyjąć następujące 

wskaźniki wytwarzania ścieków:  

1)   Mieszkańcy – 3,0 m³/ osobę / miesiąc, 

2)   Szkoły i przedszkola – 1,0 m³/ ucznia i pracownika / miesiąc 

3)   Lokale gastronomiczne, stołówki - 2,0 m³/ miejsce / miesiąc,  

4) Sklepy spożywcze – 2,0 m³/ zatrudnionego / miesiąc, 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            6  

5)  Pozostałe sklepy – 0,9 m³/ zatrudnionego / miesiąc, 

6)  Apteki – 3,0 m³/ zatrudnionego / miesiąc, 

7) Przychodnie lekarskie – 0,5 m³/ zatrudnionego / miesiąc, 

8) Zakłady fryzjerskie i kosmetyczne – 4,5 m³/ zatrudnionego / miesiąc, 

9) Pozostałe zakłady usługowe – 0,45 m³/ zatrudnionego / miesiąc, 

10) Zakłady produkcyjne: 

a)  bez natrysków – 0,45 m³/ zatrudnionego / miesiąc 

b)  z natryskami – 1,5 m³/ zatrudnionego / miesiąc 

 

§ 9. 
 

1. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 3 są zobowiązani zapewnić pracownikom 

podmiotu uprawnionego, dostęp do urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych 

w czasie ustalonym w umowie na odbiór odpadów, w sposób umożliwiający opróżnienie ww. urządzeń 

bez narażania na szkodę ludzi, budynków bądź pojazdów. 

2. Obowiązek określony w ust.1 dotyczy także dostępu do urządzeń służących do gromadzenia 

nieczystości ciekłych. 

§ 10. 
 

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywania urządzeń przeznaczonych do gromadzenia 

odpadów komunalnych we właściwym stanie sanitarnym i technicznym a w szczególności 

utrzymywania ich w czystości oraz dezynfekowania ich co najmniej raz w miesiącu w okresie letnim, 

oraz raz na kwartał w pozostałych okresach, o ile umowa z podmiotem uprawnionym nie stanowi 

inaczej. 

2. Podmioty uprawnione na terenie zabudowy wielorodzinnej (wielolokalowej) mają obowiązek 

utrzymywania właściwego stanu sanitarnego, technicznego i estetycznego urządzeń do gromadzenia 

odpadów komunalnych, o ile umowa stron nie stanowi inaczej. 

 

 

 

Rozdział 4 
Sposób i częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych  do użytku publicznego. 
 

§ 11. 
 

1. Obowiązki w zakresie podpisania umów : 

1) Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zawarcia umów z podmiotem uprawnionym na 

odbiór odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych, 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            7  

2) Właściciele nieruchomości są zobowiązani do podania przedstawicielowi podmiotu uprawnionego, 

zgodnej ze stanem ewidencji ludności liczby osób zamieszkujących na terenie nieruchomości lub 

gdy stan faktyczny różni się od niej, oświadczenia na piśmie o odstępstwach i ich przyczynie, 

3) Właściciele nieruchomości prowadzący działalność gospodarczą lub instytucje, zobowiązani są do 

podania upoważnionemu przedstawicielowi podmiotu uprawnionego, informacji umożliwiających 

zgodnie  z zasadami podanymi w § 7 ust. 5 niniejszego Regulaminu, obliczenie zapotrzebowania 

na pojemniki i przygotowanie treści umowy, 

4) Właściciele nieruchomości, którzy nie mają możliwości podłączenia do kanalizacji sanitarnej są 

zobowiązani do podpisania umowy z podmiotem uprawnionym w terminie 6 miesięcy od wejścia  

w życie niniejszego regulaminu, na opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub opróżnianie 

osadnika oczyszczalni przydomowej. 

5) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych rozliczane jest w oparciu o zapis w § 8 ust. 4, bądź w 

oparciu o wskazania licznika poboru wody.  

6) Rolnicy zużywający wodę na potrzeby gospodarstwa rolnego i w związku z tym nie 

odprowadzający jej do zbiorników bezodpływowych, powinni zainstalować odrębne liczniki do 

pomiaru zużycia wody na potrzeby bytowe w przeciwnym razie będą rozliczani w oparciu o wyżej 

wymienione normy, 

2. Konsekwencje za nie wypełnianie obowiązków: 

1) W przypadku stwierdzenia nie wykonywania obowiązków zawarcia przez właścicieli nieruchomości 

umów na usługi odbioru odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz nie uiszczania  

z tego tytułu opłat, Burmistrz Kobylina wydaje z urzędu decyzję, w której ustala obowiązek 

uiszczania opłat, ich wysokość, terminy oraz sposób udostępniania urządzeń w celu ich 

opróżnienia. W takich przypadkach gmina organizuje właścicielom nieruchomości odbieranie 

odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych. Decyzji tej nadaje się rygor 

natychmiastowej wykonalności. Powyższa decyzja wydawana jest na okres jednego roku, ale jeżeli 

właściciel nieruchomości nadal nie zawiera umowy wtedy Burmistrz wydaje kolejną decyzje na 

następny rok, 

2)  Faktury za wykonywanie usług w zakresie odbioru odpadów i opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych właściciele nieruchomości są zobowiązani przechowywać przez okres 2 lat, 

 
§ 12. 

 

1. Częstotliwość pozbywania się odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych  

z terenów nieruchomości ustala się następująco: 

1) Odpady kuchenne i zielone (biodegradowalne): 

a) Na obszarach wiejskich, po zgłoszeniu tego faktu odbiorcy, mogą być kompostowane w 

przydomowych kompostownikach, w pozostałych przypadkach są odbierane od mieszkańców 

przez podmiot uprawniony w cyklu dwutygodniowym, 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            8  

b) W mieście raz w tygodniu w sezonie letnim (od 1 maja do 30 września), oraz  

     w cyklu dwutygodniowym w pozostałym okresie, 

2) Odpady opakowaniowe - na obszarach wiejskich i w mieście w cyklu miesięcznym, 

3) Odpady niebezpieczne - na obszarach wiejskich i w  mieście w cyklu kwartalnym, 

4) Odpady wielkogabarytowe - na obszarach wiejskich i w mieście w cyklu kwartalnym, 

5) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - od mieszkańców wsi i w  mieście w cyklu kwartalnym, 

6) Odpady komunalne  zmieszane – od jednego do dwóch razy w miesiącu, tak aby pojemniki nie 

uległy przepełnieniu,      

7) Odpady budowlane z remontów odbierane będą na indywidualne zgłoszenie. 

2. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) W mieście zgodnie z wyznaczonymi ulicami w cyklu tygodniowym, 

2) Na obszarach wiejskich w cyklu miesięcznym, 

3) Niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych, określonej wyżej zarządzający   

obszarem mają obowiązek nie dopuścić do przepełnienia wymienionych koszy i wysypywania 

odpadów na ziemię, 

4) Usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się z częstotliwością uzależnioną od tempa  

zapełniania się pojemników, nie rzadziej niż raz na kwartał, 

5) Właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami są zobowiązani 

usuwać odpady codziennie, 

6) Organizatorzy imprez o charakterze  masowym zobowiązani są usuwać odpady i opróżniać 

przenośne toalety niezwłocznie po zakończeniu imprezy. 

 

§ 13. 
 

1. Sposób pozbywania się odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

1) Odpady komunalne, selekcjonowane i zmieszane są odbierane od właścicieli nieruchomości 

zgodnie z zawartą umową, 

2) Właściciel nieruchomości jest zobowiązany umieścić urządzenia wypełnione odpadami w miejscu 

wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego bez konieczności otwierania 

wejścia na teren nieruchomości. Gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawić je w dniu odbioru 

na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości, dopuszcza się także wjazd na teren 

nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w 

pojemnikach,  

3) Odpady wielkogabarytowe i niebezpieczne muszą być wystawione w terminie przewidzianym 

harmonogramem na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości, 

4) Odpady budowlane i zielone muszą być złożone w udostępnionych przez podmiot uprawniony 

kontenerach, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego, nie utrudniającym 

korzystania z nieruchomości, 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            9  

5) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 

nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego z którym podpisał umowę. Zamówienie musi 

być zrealizowane w okresie 36 godzin od złożenia, 

6) Do odbierania odpadów komunalnych nie segregowanych i ulegających biodegradacji należy 

używać samochodów specjalistycznych, a do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych – samochodów asenizacyjnych. Pojazdy o których mowa wyżej powinny być 

myte codziennie, 

7) Do odbierania odpadów budowlanych można używać samochodów przystosowanych do przewozu 

kontenerów lub skrzyniowych. Powinny one być przykryte aby nie powodowały podczas transportu 

zanieczyszczenia terenu, 

8) Do odbierania odpadów opakowaniowych, wielkogabarytowych oraz niebezpiecznych należy 

używać samochodów specjalnie w tym celu przystosowanych i wyposażonych, tak aby ich transport 

nie powodował zanieczyszczenia terenu, 

9) Zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów oraz nieczystości płynnych 

pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek natychmiast usunąć, 

10)  Podmiot uprawniony ma obowiązek umieścić na pojazdach swoje znaki identyfikacyjne. 

 

 

§ 14. 
 

1. Na terenach nowo wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej właściciele nieruchomości mają obowiązek 

podłączenia się do kanalizacji w ciągu 3 miesięcy od dnia podłączenia jej do stacji zlewnej (do 

oczyszczalni ścieków), 

2. Podłączenie nieruchomości do istniejącej kanalizacji sanitarnej w odniesieniu do nowo wybudowanych 

budynków powinno nastąpić przed oddaniem ich do zamieszkania, 

3. Podłączenie do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe jeżeli nieruchomość jest wyposażona w 

przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych, 

4. Na nieruchomościach na których utrzymywane są zwierzęta gospodarskie należy oddzielnie gromadzić 

ścieki bytowe i płynne odchody zwierzęce (gnojówka, gnojowica), 

 
§ 15. 

 

1. Właściciel nieruchomości przy wykonywaniu obowiązku w § 11 ust.1 w zakresie usuwania odpadów 

stałych oraz nieczystości ciekłych na żądanie burmistrza lub osób przez niego upoważnionych 

zobowiązany jest do udokumentowania korzystania z usług podmiotu uprawnionego  przez okazanie 

umowy i wystawionej faktury za takie usługi, 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            10  

2. Przy wykonywaniu obowiązku wynikającego z § 4 ust. 1 pkt. 3 za chodnik położony wzdłuż 

nieruchomości uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącej dla ruchu pieszego, położonej 

przy granicy nieruchomości, 

3. Uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z przystanków komunikacyjnych 

oraz wydzielonych krawężników należy do obowiązków przedsiębiorców użytkujących tereny służące 

komunikacji publicznej, 

4. Do zarządcy drogi należy obowiązek zbierania i pozbywania się odpadów gromadzonych w 

urządzeniach do tego przeznaczonych i utrzymanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, 

5. Do zarządcy drogi należy obowiązek pozbycia się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

uprzątniętych z chodników przyległych do drogi publicznej przez właścicieli nieruchomości, 

6. Wykonywanie obowiązków w zakresie gromadzenia i pozbywania się odpadów stałych oraz 

nieczystości płynnych na terenie budowy należy do wykonawcy robót budowlanych, 

 
 

 
Rozdział 5. 

 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 
składowania na składowiskach odpadów oraz ilości odpadów wyselekcjonowanych, do których 

osiągnięcia zobowiązane są podmioty uprawnione oraz inne wymagania wynikające 
 z gminnego planu gospodarki odpadami. 

 
§ 16. 

 

1. Określa się maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do 

składowania na składowiskach odpadów przez firmy wywozowe: 

1) Do dnia 31 grudnia 2010 roku – nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji, 

2) Do dnia 31 grudnia 2013 roku - nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów ulegających 

biodegradacji, 

3) Do dnia 31 grudnia 2020 roku - nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów ulegających 

biodegradacji w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 roku. 

2. Dopuszczalny do składowania poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji na osobę 

wynosi:  

• W 2010 roku – 38 kg / rok 

• W 2013 roku – 25 kg / rok 

• W 2020 roku – 18 kg / rok 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            11  

 

§ 17. 
 

Zgodnie z zapisami Krajowego Programu Gospodarki Odpadami i treścią niniejszego Regulaminu, podmioty 

uprawnione są zobowiązane w kolejnych latach wyselekcjonować spośród odpadów komunalnych 

przekazywanych przez jedną osobę i poddać odzyskowi i recyklingowi ilości odpadów podanych w § 16. 

 
§ 18. 

 

1.    Masa odpadów komunalnych, zbieranych w sposób selektywny przez właścicieli nieruchomości jest 

rejestrowana przez podmiot uprawniony, z którym mają  podpisane umowy. 

2.   Górne stawki opłat są skalkulowane dla sytuacji, w której właściciele nieruchomości nie dokonują 

selekcji odpadów, zaś obowiązek uzyskania wyznaczonych poziomów odzysku ma wyłącznie podmiot 

uprawniony, który ma obowiązek selekcjonować odpady zmieszane. Gmina podejmując uchwałę w 

sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, dokonuje wstępnego ich 

oszacowania na podstawie wskaźników zawartych w Krajowym Programie Gospodarki Odpadami, 

skorygowanych o wzrost cen towarów i usług w okresie od jego przyjęcia lub na podstawie własnych 

kalkulacji stawek opłat. 

3.   Stawki opłat zawarte w umowach podpisanych z właścicielami nieruchomości przez podmiot uprawniony 

nie mogą być wyższe niż uchwalone przez Radę Miejską w Kobylinie, górne stawki opłat. 
 

§ 19. 
 

1. Gmina stwarza warunki selektywnego zbierania opakowań ze szkła i tworzyw sztucznych  w ogólno 

dostępnych pojemnikach o następującej kolorystyce: 

1)  Zielony – z przeznaczeniem na szkło 

2)  Żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne 

2.   Gmina poprzez podmioty uprawnione, które są zobowiązane do selektywnego ich odbierania oraz do 

ograniczania ilości odpadów ulegających biodegradacji, kierowanych do składowania, zapewnia 

warunki funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, aby było 

możliwe ograniczanie składowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji. 

3.   Gmina podaje do publicznej wiadomości wymagania jakie muszą spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 

o uzyskanie zezwoleń na odbiór odpadów komunalnych pod właścicieli nieruchomości. W wymaganiach 

tych szczegółowo określa, w oparciu o niniejszy Regulamin zasady selekcji odpadów przez właścicieli, 

zasady ich odbioru oraz dalszego postępowania z nimi przez przedsiębiorców.  

4.   Gmina wydając zezwolenie na odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości, poprzez określenie 

szczegółowych zasad odbioru i postępowania, zobowiązuje przedsiębiorców do odbierania wszystkich 

odpadów zebranych selektywnie, w tym powstających w gospodarstwach domowych, wymienionych w 

§ 4, ust.1, pkt.1 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            12  

5.    Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych oraz osiągnięcie poziomów odzysku  

i recyklingu odpadów opakowaniowych realizowane jest poprzez selektywne zbieranie ich przez 

właścicieli nieruchomości i selektywny ich odbiór przez firmy uprawnione, a w dalszej kolejności przez 

właściwe postępowanie z nimi.   

 

 
 

Rozdział  6. 
 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta  domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych  

do wspólnego użytku  
 

§ 20. 
 

1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązane do sprawowania 

właściwej opieki nad tymi zwierzętami. Jeżeli zwierzę nie jest należycie uwiązane lub nie znajduje się w 

pomieszczeniu zamkniętym, bądź na terenie ogrodzonym gdzie nie można wykluczyć samodzielnego 

wydostania się zwierzęcia z tego terenu, powinno ono pozostawać pod stałym dozorem opiekuna. 
2 . Zwierzęta domowe powinny być utrzymywane tak, aby: 

1) nie stwarzały i nie stanowiły zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi i zwierząt, 

2) nie były uciążliwe dla osób trzecich, 

3) nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

3.  Właściciel psa, wyprowadzając go na teren publiczny, zobowiązany jest do prowadzenia psa na smyczy 

lub w kagańcu, a psa rasy uznawanej za agresywną albo psa w typie tej rasy - na smyczy i w kagańcu. 

Powyższe zasady obowiązują także w budynkach wielorodzinnych, w pomieszczeniach wspólnego 

użytku takich jak: korytarze, klatki schodowe oraz w innych obiektach, w których administrator dopuścił 

wprowadzanie zwierząt. 

4.   Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu oraz w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi, a właściciel psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad 

jego zachowaniem, co oznacza, iż pies reaguje w każdej sytuacji na komendę właściciela. 

 
§ 21. 

 

1.  Właściciel psa, zamieszkały na terenie Gminy Kobylin, zobowiązany jest dokonać jego  rejestracji w 

Urzędzie Miejskim w Kobylinie . Rejestracja obejmuje następujące dane: 

1) Imię i nazwisko właściciela, 

2) Adres właściciela, 

 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            13  

3) Nr identyfikacyjny  psa (jeśli posiada) 

4) Imię psa 

2. Obowiązek oznakowania i zarejestrowania psa powstaje po ukończeniu przez niego dwunastego 

tygodnia życia. 

3. Właściciel psa jest obowiązany do zgłaszania wszelkich zmian o stanie posiadania 

(zmiana właściciela, śmierć psa, zaginięcie itp.) celem aktualizacji w bazie danych. 

4. Właściciel psa jest również zobowiązany do posiadania aktualnego świadectwa szczepienia psa 

przeciwko wściekliźnie. 

5. Utrzymywanie psa rasy uznawanej za agresywną wymaga zezwolenia, o którym mowa w odrębnych 

przepisach. 
6. Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest zabezpieczyć 

nieruchomość w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice oraz 

umieścić w widocznym miejscu tabliczkę ostrzegawczą z napisem  - „Uwaga ! Pies !” lub o treści 

równoznacznej. 

 

§ 22. 
 

1. Właściciel zwierzęcia domowego jest zobowiązany do uprzątania zanieczyszczeń (odchodów)  

spowodowanych przez to zwierzę w miejscach przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności: 

klatek schodowych, chodników, ulic, placów, parków, poprzez zebranie i uprzątnięcie. 

2. Właściciel zwierzęcia domowego jest zobowiązany stosować się do zakazów wprowadzania psów lub 

innych zwierząt do lokali, budynków lub na określone tereny prywatne czy publiczne, określonych przez 

właścicieli lub zarządców tych lokali, budynków lub terenów (postanowienie to nie dotyczy opiekunów 

psów wykorzystanych do celów specjalnych). 

3. Utrzymujący gady, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są zabezpieczyć 

je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

4. Zwierzęta egzotyczne, pozostawione bez opieki, będą oddawane do ogrodów zoologicznych. 

 

§ 23. 

1. Zabrania się : 

    1) wypuszczania zwierzęcia bez opieki właściciela, 

    2) pozostawiania zwierzęcia bez dozoru w miejscu publicznym, 

   3) doprowadzanie zwierzęcia przez drażnienie, szczucie lub płoszenie do stanu, w którym staje się ono  

niebezpieczne, 

  4) wprowadzania zwierzęcia do miejsc wydzielonych na zabawę dla dzieci, a w szczególności do   

piaskownic, 

  5) wprowadzania zwierzęcia do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów usługowych, lokali  

gastronomicznych, aptek, których administracje wprowadziły taki zakaz. 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            14  

2. W budynkach wielorodzinnych zabrania się utrzymywania zwierząt domowych w mieszkaniach w 

ilościach stwarzających uciążliwość dla zamieszkujących w nich ludzi, w szczególności prowadzenia 

hodowli psów i kotów. 

3. Zwierzęta pozostawione bez dozoru w miejscach publicznych traktowane będą jako bezdomne, 

wyłapywane i doprowadzane do schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

4. Podmiotem uprawnionym do wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Kobylin jest 

schronisko lub inny podmiot, z którym Gmina zawarła stosowną umowę, który: 

     1) wyłapywanie zwierząt ogranicza wyłącznie do ich schwytania i bezzwłocznego przekazania do 

schroniska, 

     2)  jest uprawniony do transportu zwierząt, 

     3) przy wyłapywaniu zwierząt korzysta z urządzeń i środków odpowiadających obowiązującym  

przepisom, a w szczególności nie powodujących zranienia lub zagrożenia dla ich życia i zdrowia. 

5. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które zostało złapane, koszty złapania, transportu i pobytu 

zwierzęcia w schronisku oraz zapewnienia mu w tym czasie opieki weterynaryjnej ponosi jego właściciel, 

w wysokości wynikającej z cennika usług, ustalonego na dany rok przez schronisko. 

6. Zwierzę umieszczone w schronisku zostanie zwrócone jego właścicielowi, po udokumentowaniu przez 

niego swojego prawa do zwierzęcia oraz po uiszczeniu opłaty, o której mowa w ust. 5. 

 
 

Rozdział  7 
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej. 
 

§ 24. 
 

1.  Na terenie Miasta Kobylina zabrania się chowu zwierząt gospodarskich, z wyłączeniem: 

     1) istniejących gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  

( Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 ze zm.) oraz działów specjalnych produkcji rolnej, w rozumieniu       

ustawy  z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych ( Dz. U. z 2000 r. Nr 14, 

poz. 176 ze. zm.). 

    2) przydomowego chowu drobiu, gołębi, pszczół oraz królików i szynszyli – wyłącznie na działkach 

zabudowanych budynkami jednorodzinnymi wolnostojącymi. 

    3) hodowli i chowu gołębi, których właściciele są zrzeszeni w Polskim Związku Hodowców Gołębi   

Pocztowych lub w Polskim Związku Hodowców Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego, z 

zastrzeżeniem pkt.2 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na 

prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

3.  Zakazuje się prowadzenia hodowli i utrzymywania gołębi w zwartej zabudowie mieszkaniowej, między 

innymi w budynkach wielorodzinnych. 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            15  

4. Dopuszcza się prowadzenie hodowli i utrzymywanie gołębi w obrębie osiedli o zabudowie rozproszonej 

pod warunkiem, że działalność ta nie będzie uciążliwa dla innych mieszkańców i będzie prowadzona z 

zachowaniem warunków higieniczno-sanitarnych. 

5. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany : 

   1) gromadzić i usuwać powstające w związku z hodowlą odpady i nieczystości w taki sposób, aby nie  

przenikały one do wód powierzchniowych i podziemnych, 

   2)  nie powodować wobec osób trzecich uciążliwości takich jak hałas, odory itp., 

   3) przestrzegać obowiązujące przepisy sanitarno-epidemiologiczne. 
 

§ 25. 
 

1. Pomieszczenia inwentarskie dla drobiu, gołębi, królików i szynszyli oraz teren ich chowu, powinny tak być  

usytuowane, aby odległość w linii prostej od ich najbardziej na zewnątrz wysuniętego końca lub 

ogrodzenia wybiegu do granicy posesji położonej w najbliższym sąsiedztwie prowadzonego chowu, 

wynosiła co najmniej: 

    1) 30 m dla posesji zabudowanej budynkiem jednorodzinnym wolnostojącym, 

    2) 100 m dla posesji zabudowanej budynkiem wielorodzinnym lub innym obiektem przeznaczonym na 

stały pobyt ludzi 

2. Obszar pasieczyska winien być ogrodzony. Przy wejściu na pasieczysko należy umieścić tabliczkę  

”Uwaga pszczoły. Wstęp wzbroniony„. 

3. Ule z pszczołami powinny być ustawione co najmniej 10 m od uczęszczanej drogi publicznej, budynków 

mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych, a także od podwórza i ogrodu oraz oddzielone stałą 

przeszkodą (park, mur, krzewy) o wysokości co najmniej 3 m, która spowoduje wznoszenie się 

wylatujących i powracających do ula pszczół nad pobliskim terenem. 

4. Pastwiska dla zwierząt gospodarskich oraz wybiegi muszą być odpowiednio ogrodzone, w sposób 

uniemożliwiający przedostanie się zwierząt na zewnątrz tych obiektów. 

5. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości 

karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i w innych miejscach publicznych. 

6. Pomieszczenie dla zwierząt gospodarskich, teren ich chowu i bezpośrednie jego otoczenie powinny być 

utrzymane w należytej czystości i porządku, a odchody zwierzęce regularnie usuwane. 

7. Pomieszczenie dla zwierząt gospodarskich powinno posiadać nieprzepuszczalne podłoże, być 

zabezpieczone przed wpływami atmosferycznymi, wilgocią z podłoża i zalegającymi odchodami 

zwierzęcymi oraz być dostateczne oświetlone i zabezpieczone przed dostępem owadów i gryzoni. 

Pomieszczenie to powinno być co najmniej dwa razy w roku bielone oraz odszczurzane, a także 

odmuszane w okresie wiosny, lata i jesieni. 

8. Z pomieszczenia, w którym przebywają zwierzęta, gnojowica i gnojówka powinny być odprowadzane za 

pomocą szczelnych urządzeń kanalizacyjnych do szczelnych i zamkniętych zbiorników. 

9. Obornik i inne nieczystości pochodzące z chowu zwierząt, gromadzone poza pomieszczeniem dla 

zwierząt, muszą być składowane w miejscach o nieprzepuszczalnym podłożu na płytach obornikowych, 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            16  

z zachowaniem odległości określonych w ust.1 od granicy posesji zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym lub innym obiektem przeznaczonym na stały pobyt ludzi. Odległość ta nie dotyczy miejsca 

zamieszkania hodowcy. 

 

§ 26. 
 

1. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich : 

   1) w mieszkaniach i pomieszczeniach przeznaczonych na stały pobyt ludzi, 

   2) w pomieszczeniach nie przeznaczonych do tego celu, w szczególności takich jak 

      strychy, piwnice, komórki, garaże, balkony itp. 

   3) na nieruchomościach wpisanych na podstawie odrębnych przepisów przez właściwe 

     organy do rejestru zabytków. 

 
 
 

Rozdział 8. 
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

 
§ 27. 

 

1. W celu zapobiegania powstawaniu chorób zakaźnych przenoszonych na ludzi i zwierzęta przez szczury  

i myszy w przypadku ich występowania zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do przeprowadzania 

deratyzacji. 

2. Właściciele nieruchomości przeprowadzają deratyzację miejsc oraz pomieszczeń nieruchomości, w 

szczególności takich, jak: węzły ciepłownicze i przyłącza, korytarze, pomieszczenia piwniczne, zsypy  

i komory zsypowe, osłony śmietnikowe, pomieszczenia produkcyjne i magazyny. 

3.  Do zwalczania szczurów i myszy należy używać preparatów (trutek) ogólnodostępnych, zatwierdzonych  

przez Ministerstwo Zdrowia, o wysokiej skuteczności i relatywnie małej toksyczności dla środowiska 

naturalnego. 

4. Trutkę należy wykładać dwukrotnie w ciągu roku: I termin – marzec - kwiecień, II termin wrzesień – 

październik, w ilości i według instrukcji stosowania danego preparatu. 

5. Szczegółowe terminy przeprowadzania obowiązkowej akcji deratyzacji obejmującej 

zasięgiem teren całej Gminy Kobylin określa Burmistrz Kobylina w uzgodnieniu z Państwowym 

Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Krotoszynie i podaje do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

 

 



Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylin                                            17  

Rozdział  9. 
Przepisy karne i końcowe. 

 
§ 28. 

 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie stosuje się przepisy ustawy z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236, 

poz. 2008 ze zm.) oraz inne obowiązujące przepisy w zakresie objętym niniejszym Regulaminem. 

2. Do prowadzenia kontroli wypełniania obowiązków określonych w niniejszym Regulaminem uprawniony 

jest przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Kobylinie, upoważniony pisemnie przez Burmistrza Kobylina. 

3. Kto nie wykonuje obowiązków określonych niniejszym Regulaminem podlega karze, o której mowa w 

art. 10 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.). 

4. Przepisy § 21 ust.1-3 obowiązują od dnia 1 stycznia 2010 r. 

 

 

 

 

 


